
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2007 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ASSUNZIONE  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  ANTICIPATA  ALLA 
LIBRERIA  DEL  SENATO  DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA  PER  LA 
FORNITURA DI N. 700 COPIE DELLA COSTITUZIONE ITALIANA. CIG 
Z5325F6E2A

IL   D I R I G E N T E
Premesso che l’Amministrazione comunale ogni anno organizza una cerimonia dove il Sindaco e 
l’Assessore alle Giovani Generazioni incontrano i neo diciottenni, accompagnati dai loro Presidenti 
di Quartiere, e consegnano loro il testo della Costituzione Italiana;

Ritenuto quindi di acquistare n. 700 copie della Costituzione Italiana direttamente presso la Libreria 
- Centro di informazione e documentazione istituzionale del Senato della Repubblica in Roma, che 
ha presentato un preventivo pari ad € 1,00= a copia più le spese di spedizione che ammontano ad
€ 118,30=;

Considerato che la Libreria effettuerà la spedizione della fornitura richiesta solo dopo il ricevimento 
del pagamento, cui seguirà l’inoltro di una ricevuta per confermare l'avvenuto pagamento;

Considerato che il Senato non essendo titolare di Partita Iva non può emettere fattura elettronica  
ma rilascia una ricevuta per confermare l'avvenuto pagamento, come indicato nel preventivo inviato  
tramite mail del 21/11/2018;

Dato atto che il  prezzo dell’offerta  è valutato congruo e corrispondente  ai  valori  di  mercato e,  
inoltre, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/205, ha stabilito che i  
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000,00= euro, potranno essere acquistati 
ricorrendo alle tradizionali procedure senza ricorrere, pertanto, al MEPA;

Confermato  inoltre che  da una ricerca  di  mercato,  l’offerta  presentata dalla  Libreria  del  Senato 
risulta essere vantaggiosa; 

Acquisito il Codice Identificativo Gara in modalità semplificata, secondo la disciplina prevista per 
tale tipologia di acquisizione, costituito dalla seguente segnatura Z5325F6E2A
Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina dei 
contratti di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio;

Richiamati:

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013;

 il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con deli­
berazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995;

 l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 
Testo Unico Enti Locali – TUEL

Vista la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  101 del  21 dicembre 2017 con la  quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al  
Piano Esecutivo di Gestione n.1;

D E T E R M I N A

1. di approvare quanto in premessa esplicitato;

2. di acquistare presso la Libreria - Centro di informazione e documentazione istituzionale del 
Senato della Repubblica in Roma n. 700 copie della Costituzione Italiana per un importo pari a 
€ 818,30= IVA e spese di spedizione comprese (CIG. Z5325F6E2A);

3. di assumere l’impegno di spesa per complessivi euro 818,30= imputando la spesa sul capitolo 
350006 del bilancio vigente esercizio finanziario:

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo
4 2 1 103 350006

4. di  provvedere  urgentemente  alla  liquidazione  anticipata, per  la  fornitura  in  oggetto, 
attraverso versamento sul c/c bancario n. 6828 intestato a "Senato della Repubblica - Centro 
informazioni" presso BNL - Agenzia del Senato (IBAN IT 57 I 01005 03373 000000006828) 
con la causale “Acquisto di n. 700 copie della Costituzione Italiana – Comune di Bassano del  
Grappa”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3027/0   2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 05/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 05/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

